Протокол рассмотрения (лот № 307501-ТПИР ОНМ-2021-ДРСК)
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: C:\Users\portyanaya_vg\Desktop\ДРСК_РусГидро_30сентября_2019_без полос_горизонталь_png.png]

Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»
ПРОТОКОЛ № 479/МТПИР-Р
Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ «Переносные видеорегистраторы»
 (лот № 307501-ТПИР ОНМ-2021-ДРСК)
	г.  Благовещенск

	«08» июня 2021

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме на право заключения договора на договора на выполнение работ «Переносные видеорегистраторы» (лот № 307501-ТПИР ОНМ-2021-ДРСК)

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 12 (двенадцать) заявок.
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС

	1.
	13.05.2021 12:55
	ООО "САТРО-ПАЛАДИН МСК"
ИНН/КПП 9717049768/771601001
	7 531 100,00

	2.
	13.05.2021 13:10
	ООО "ЮНИТЕХ"
ИНН/КПП 2224162964/222401001
	7 531 100,00

	3.
	13.05.2021 13:24
	ООО "СПЕКТР"
ИНН/КПП 5504149471/550701001
	7 493 444,50

	4.
	13.05.2021 10:15
	ООО «АСТРА ЛАЙТ»
ИНН/КПП 7728473781/772801001
	7 474 765,00

	5.
	13.05.2021 14:12
	ООО «ТЕРРА ИМПЭКС»
ИНН/КПП 5408222633/540801001
	7 531 100,00

	6.
	13.05.2021 16:31
	ООО ТОРГОВЫЙ ДОМ «ГРАН ПРИ +»
ИНН/КПП 7710286269/772601001
	7 155 138,00

	7.
	13.05.2021 16:45
	ООО «КЛЕВЕР»
ИНН/КПП 9709019150/770101001
	7 412 500,00

	8.
	13.05.2021 17:31
	ООО «СЕВЕРО-ЗАПАД»
ИНН/КПП 7811625045/781101001
	7 216 810,00

	9.
	14.05.2021 04:13
	ООО «ПРОСТЫЕ РЕШЕНИЯ»
ИНН/КПП 7714912911/771401001
	7 493 444,50

	10.
	14.05.2021 07:33
	ООО "РОСТКОМ"
ИНН/КПП 2511083378/251101001
	7 531 100,00

	11.
	14.05.2021 08:48
	ООО "СОВТЕХ"
ИНН/КПП 2466273913/246601001
	7 531 100,00

	12.
	14.05.2021 08:59
	ООО "ПОЛИЦКАМЕРА"
ИНН/КПП 7839118790/783901001
	7 154 545,00

[bookmark: _GoBack]КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки заявок
1. Об отклонении заявки Участника № 10 ООО "РОСТКОМ"
1. Об отклонении заявки Участника № 11 ООО"СОВТЕХ"
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
РЕШИЛИ:

По вопросу № 1
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС

	1.
	13.05.2021 12:55
	Участник 1
	7 531 100,00

	2.
	13.05.2021 13:10
	Участник 2
	7 531 100,00

	3.
	13.05.2021 13:24
	Участник 3
	7 493 444,50

	4.
	13.05.2021 10:15
	Участник 4
	7 474 765,00

	5.
	13.05.2021 14:12
	Участник 5
	7 531 100,00

	6.
	13.05.2021 16:31
	Участник 6
	7 155 138,00

	7.
	13.05.2021 16:45
	Участник 7
	7 412 500,00

	8.
	13.05.2021 17:31
	Участник 8
	7 216 810,00

	9.
	14.05.2021 04:13
	Участник 9
	7 493 444,50

	10.
	14.05.2021 07:33
	Участник 10
	7 531 100,00

	11.
	14.05.2021 08:48
	Участник 11
	7 531 100,00

	12.
	14.05.2021 08:59
	Участник 12
	7 154 545,00

По вопросу № 2
Отклонить заявку Участника № 10 ООО "РОСТКОМ" от дальнейшего рассмотрения на основании пп. б) п. 4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	Участник закупки находиться в кризисном финансовом состоянии, что не соответствует п. 3 Таблицы 10.1 Документации о закупке, в котором указано, что Участник закупки не должен находиться в кризисном финансовом состоянии (данный показатель оценивается в соответствии с Методикой проверки ДРиФС).

По вопросу № 3
Отклонить заявку Участника № 11 ООО"СОВТЕХ" от дальнейшего рассмотрения на основании пп. а) п. 4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	В составе заявки участника отсутствует отсканированный сертификат/декларация соответствия, протокол испытаний и копия паспорта на предлагаемую продукцию (копия паспорта на продукцию предоставляется при отсутствии у участника сертификата/декларации соответствия, протокола испытаний на предлагаемую продукцию), что не соответствует п. 4.3. Технических требований (Приложение 1 к Документации о закупке), в котором установлено следующее требование: «В составе заявки Участник должен предоставить отсканированные сертификаты/декларации соответствия, протоколы испытаний, подтверждающие возможность применения продукции в предусмотренных изготовителем условиях применения пользователем при осуществлении своей деятельности, при отсутствии данных документов, Участник должен предоставить копию паспорта на предлагаемую продукцию».
Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен.

По вопросу № 4

1. Признать заявки № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 12, соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.
2. Заявки участников допускаются к участию в аукционе с учетом норм п.4.15 Документации о закупке, согласно которому, в случае если Участником представлена заявка, содержащая предложение о поставке товаров иностранного происхождения или предложение о выполнении работ, оказании услуг иностранными лицами, договор с таким Участником (в случае его победы в аукционе) заключается по цене, сниженной на 15% от предложенной им в ходе аукциона цены договора.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня  		                                        О.В.Коваленко

Страница 2 из 3
image1.png